Quum enim plasma illud vitiosum, fons ille communis, qui omnibus partibus subministrat alimentum, minima tantum ex parte aptum sit ad assimilationem, simul etiam hoc victu corrupto atque insufficienti integritatem organisationis ac nutritionis omnium partium paulatim frangi et dissolvi necesse est. Itaque etiam in hoc morbo partes solidas paulatim tabescere observamus, neque ullum symptoma, a quo etiam morbi nomen phthisis false quidem sumtum, tam constans est tamque genuinum, quam suspecta illa macies, quae contra corporis consuetudinem et absque ratione perspicua victimam hujus morbi ex inopinato invadit, et gradatim ac continenter saepe usque ad extremum marasmi gradum progreditur. Dum enim plasmatis hujus elementa nutritiva in hac singularum partium nutritione parca atque angusta, quoniam ad normalem non sufficiunt, omnia consumuntur et secundum regulam intussusceptione ex iis formantur cellulae recentes, ad uniuscujusque organi naturam ac finem accommodatae, ejusdem

plasmatis relinquatur pars ea, quae, omnis attractionis idio-
 plasticæ expers, ad sublimiorem illam materiae organicae
 structuram, quae cognoscitur perfectarum cellularum formatione,
 se erigere nullo modo potest. Itaque haec materies, a nor-
 mali organisatione abhorrens, ut res aliena, universi corporis
 oeconomiam perturbat et pathicam ejus conditionem promo-
 vet. Sed tantum abest, ut haec materies evolutionis sit ex-
 pers, et anorganica et quasi demortua in corpore objecta ja-
 ceat, ut secuta potius illam legem, per universam naturam
 organicam late diffusam, secundum quam omnia tendunt ad
 organisationem, suae ipsius propriae organisationis gradus, de
 quibus paullo inferius accurate agemus, deinceps percurrat;
 quare, quum haec organisatio alienissima sit a normali cor-
 poris conservatione, omnesque corporis partes in destructionis
 suae fines deducere studeat, eo perniciosiorem in corporis il-
 lius conditione vim habeat necesse est. Nunc enim in uno
 eodemque corpore incipit certamen inter principium boni et
 mali, dico inter naturam conservatricem, quae tendit ad orga-
 nismum conservandum, et morbum destructorem, qui tendit
 ad ejus mortem. Quod certamen, quamvis omni vehementia
 ac furore utrimque pugnetur, dum quaeque pars dominationem
 magis magisque sibi vindicare studet, tamen fere semper di-
 judicatur in favorem posterioris, nec nisi tota corporis destru-
 ctione terminatur. Partim enim nutritione omnium organorum
 tam manca, quum ad normalem non sufficiat communis ille
 alimentacionis fons, vires ita exhauriuntur; partim prava illa
 materiae alienae organisatione, quae unice tendit ad partium
 dissolutionem, cujusque unicus finis est mors, omnia organa
 tam graviter laeduntur, eorum functiones tam vehementer per-
 turbantur, omnesque vitae conditiones paulatim tam plane
 tolluntur, ut, nisi aut vi vitali, aut arte provocetur nova in